EDITAL Nº 211/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR

NO PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO NA 5ª OFERTA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL

N°166/2022- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos interpostos em face do resultado

preliminar no processo seletivo para admissão na 5ª Oferta do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Mídias na Educação, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos deferidos em face do resultado preliminar:

NOME DO CANDIDATO POLO VAGA SITUAÇÃO DO RECURSO

ALMIR BARBOSA DA SILVA JÚNIOR ASSÚ AC DEFERIDO

ANTÔNIO EDUARDO MAFALDO DE OLIVEIRA MARTINS AC DEFERIDO

LEIDIANNI FERNANDES DE ALMEIDA JALES PATU AC DEFERIDO

1.2 Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos parcialmente deferidos em face do

resultado preliminar com suas respectivas justificativas:

NOME DO CANDIDATO POLO VAGA SITUAÇÃO DO
RECURSO

JUSTIFICATIVA

CLARA JEANE ALVES RÊGO
SOUZA

MARCELINO
VIEIRA

AC
 PARCIALMENTE

DEFERIDO

Alcançou 08 pontos em cursos
na área de educação. Os com-
provantes de experiência do-
cente não indicam o período de
atuação, não sendo possível con-
tabilizar de acordo com os crité-
rios do edital.

ANA MARICÉLIA DE OLIVEIRA
LUÍS

GOMES
PRN

PARCIALMENTE
DEFERIDO

Alcançou 16 pontos em cursos
na área de educação. Não com-
provou experiência docente vá-
lida na educação básica.

JOSÉ ALDIZIO DA SILVA JU-
NIOR

LUÍS
GOMES

AC

PARCIALMENTE
DEFERIDO

Alcançou 04 pontos em cursos
na área de educação. As demais
comprovações não são referen-
tes a cursos na área de educa-
ção.

MARICELIA FERREIRA
SOUZA SILVA

MARTINS PRN

PARCIALMENTE
DEFERIDO

Concedido, após verificada a
submissão do arquivo no ato de
inscrição, de 02 pontos na moda-
lidade "Participação como ou-
vinte na área de educação"

p. 2

1.3. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos indeferidos em face do resultado

preliminar com suas respectivas justificativas:

NOME DO CANDIDATO POLO VAGA SITUAÇÃO DO
RECURSO

JUSTIFICATIVA

IZABEL RAQUEL DE PAIVA
LOPES

MARTINS

AC INDEFERIDO A experiência docente compro-
vada deve ser na educação
básica.

LETÍCIA DA SILVA LIMA  PATU
AC INDEFERIDO O recurso não contém as com-

provações

MACIEL MOURA DA SILVA
MARCELINO

VIEIRA

AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

FRANCISCA JUSSARA
CORDEIRO DE ALMEIDA

ASSÚ

AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição.
Os itens são pontuados de
acordo com os critérios esta-
belecidos no edital. a carga ho-
rária mínima para cursos na
área de educação é de 8 h/a.

JOSUEL FERREIRA DE
QUEIROZ

MARTINS

AC INDEFERIDO A experiência docente compro-
vada deve ser na educação
básica. Residência pedagó-
gica e monitoria não são con-
tabilizados como experiência
docente.

CRISTIANI CAMILA ALVES
DE SOUZA

PATU
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

PEDRO LUCAS PEREIRA
DA SILVA

ASSÚ PPI INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

EDNEIDE CARDOSO DA
COSTA MELO

ASSÚ PRN INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

EDNEIDE CARDOSO DA
COSTA MELO

ASSÚ PRN INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

EDNALDO SILVA DOS SAN-
TOS JÚNIOR

ASSÚ AC INDEFERIDO
Recurso não fundamentado.

JOÃO BEZERRA DE ARA-
ÚJO NETO

MARCELINO
VIEIRA

PRN INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

TAYNARA IRACEMA DE
SOUSA ALMEIDA

LUÍS GOMES
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

JÚLIA CRISTIANA COR-
DEIRO DOS SANTOS

ASSU
PPI INDEFERIDO

Recurso não fundamentado.

ANDRÉ FERNANDES MAIA
DE MEDEIROS

PATU

AC INDEFERIDO Os comprovantes apresenta-
dos somam apenas 18 pontos
no total.

KELLY RAMAYANA GUR-
GEL DA SILVA

PATU
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

KELLY RAMAYANA GUR-
GEL DA SILVA

PATU
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

KELLY RAMAYANA GUR-
GEL DA SILVA

PATU
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

p. 3

SHEILA DE OLIVEIRA ME-
DEIROS

ASSÚ
AC INDEFERIDO Recurso não acompanhado de

comprovações.

MARIA RODRIGUES MON-
TEIRO DUARTE

MARCELINO
VIEIRA

AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

LUIZA MARTE FERREIRA  ASSÚ
PRN INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

SIMONE SILVA DE BRITO  NATAL
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

LEANDRA SHAQUIRA
SILVA FERNANDES

MARCELINO
VIEIRA

AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos
enviados no ato da inscrição

LEONARDO SANTOS DE
MACEDO

NATAL
PPI INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

MARIAMA CRISTINA FREI-
TAS DE SOUZA

ASSÚ
PRN INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

LEONARDO DA CONCEI-
ÇÃO

LUÍS GOMES
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

JOÃO PEDRO OLIVEIRA
FRANÇA

PATU
AC INDEFERIDO São aceitos apenas arquivos

enviados no ato da inscrição

SUELEN LOPES DA SILVA -
- INDEFERIDO Candidata não está inscrita no

processo seletivo.

2. PONTUAÇÃO APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS

2.1. Consta no quadro abaixo a pontuação dos candidatos que foram modificadas após julgamentos

recursos com resultados deferidos ou parcialmente deferidos.

NOME POLO VAGA A B C D TOTAL

ALMIR BARBOSA DA SILVA JUNIOR ASSÚ AC 0 20 0 0 20

LEIDIANNI FERNANDES DE ALMEIDA
JALES

PATU AC 0 20 0 0 20

CLARA JEANE ALVES RÊGO SOUZA MARCELINO
VIEIRA

AC 0 8 0 0 8

ANA MARICÉLIA DE OLIVEIRA LUÍS GOMES PRN 0 16 0 0 16

JOSÉ ALDIZIO DA SILVA JUNIOR LUÍS GOMES AC 0 4 0 0 4

MARICELIA FERREIRA SOUZA SILVA MARTINS PRN 10 4 4 2 20

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 15 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022-GP/UERN

		2022-12-15T12:08:08-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449